ПРОТОКОЛ
рассмотрения заявок на участие в аукционе

п. Лотошино
Московской области                                                                            «01» сентября 2017 года

Организатор торгов: Комитет по управлению имуществом администрации  Лотошинского муниципального района Московской области.

             Повестка дня: рассмотрение  заявок на участие в аукционе по продаже земельных участков в собственность из земель, государственная собственность на которые не разграничена.
Дата проведения аукциона: 05.09.2017  в 09 час.00 мин.

Место проведения аукциона: Московская область, Лотошинский район, пос. Лотошино, ул. Центральная, д. 18, каб. 19.

Время начала рассмотрения заявок на участие в аукционе: 01.09.2017 в 15 час. 00 мин. (время московское).

Место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 143800, Московская область, Лотошинский район, пос. Лотошино, ул. Центральная, д. 18, каб. 19. Комитет по управлению имуществом администрации  Лотошинского муниципального района Московской области.
Сведения о единой комиссии по организации торгов по продаже находящихся в государственной или муниципальной собственности земельных участков или права на заключение договоров аренды таких земельных участков (далее – комиссия):
Председатель комиссии: председатель Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Козловский В.Я.;
           Члены комиссии:

главный специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Халтурина Р.И.;

            главный специалист отдела земельных отношений Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Ильменёва Л.С.;
заведующий- главный  бухгалтер сектора учета и отчетности Комитета по управлению имуществом администрации Лотошинского муниципального района Московской области Борлякова Е.В.;

На заседании комиссии присутствует 4 членов из 7 членов комиссии, что составляет 57,1 % от общего количества членов комиссии. Кворум имеется, заседание правомочно.
           Лот № 1.

    Местоположение (адрес) земельного участка: Московская область, Лотошинский район,   д. Клетки;

    Площадь земельного участка, кв.м: 900;
    Кадастровый номер земельного участка: 50:02:0020308:146;
    Сведения о правах на земельный участок: неразграниченная государственная собственность;

    Сведения об ограничениях прав на земельный участок: отсутствуют;
    Категория земель: земли населенных пунктов;
    Вид разрешенного использования земельного участка: для ведения личного подсобного хозяйства;
    Сведения о максимально и (или) минимально допустимых параметрах разрешенного строительства объекта капитального строительства: содержатся в Заключении территориального отдела Лотошинского муниципального района Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от   21.03.2017 №  31ИСХ-22593/Т-38. В соответствии с Нормативами градостроительного проектирования Московской области, утвержденными Постановлением Правительства Московской области от 17.08.2015 № 713/30 «Об утверждении нормативов градостроительного проектирования Московской области», максимально допустимая этажность жилых и нежилых зданий  в сельских населенных пунктах Московской области с населением до 1 тыс человек - 3 этажа, коэффициент застройки земельного участка - не более 40 %.  В соответствии с СП30-102-99 «Планировка и застройка территорий малоэтажного жилищного строительства, утвержденными Постановлением Госстроя России от 30.12.2012 № 94 отступ от красной линии улиц – 5 м, от красной линии проездов – не менее 3 м, от границ соседнего участка – не менее 3 м, от хоз. построек (баня, гараж и др.) - не менее 1 м. Нормы предоставления земельных участков утверждены решением Совета депутатов Лотошинского района от 03.05.2005 № 121/16 «О размерах земельных участков, вновь предоставляемых гражданам в собственность для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства на территории Лотошинского района», в который 31.08.2015 решением Совета депутатов Лотошинского муниципального района № 105/13 были внесены изменения (вступили в силу со дня официального опубликования 11.09.2015). В соответствии с указанными актами минимальный размер земельного участка для ведения личного подсобного хозяйства в сельских населенных пунктах устанавливается равным 0,06 га, максимальный – 0,5 га.
       Сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающих предельную свободную мощность существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о сроке действия технических условий, о плате за подключение (технологическое присоединение):
1. Возможность подключения (технологического присоединения) к сетям электроснабжения - письмо филиала ПАО «МОЭСК» - Западные электрические сети от 16.02.2017 № 10-44.

Предельная свободная мощность существующих сетей – Вблизи указанного участка расположена ПС-619 «Введенская» 35/10 кВ с резервом мощности 6,05 МВА (по данным схемы и программы перспективного развития электроэнергетики Московской области на период 2016-2020 годов, утвержденной постановлением Губернатора Московской области от 16.11.2015 № 486-ПГ);

максимальная нагрузка – 5,15 МВА;

срок действия технических условий – 6 месяцев.

сроки присоединения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения и плата за подключение – указаны в письме филиала ПАО «МОЭСК» - Западные электрические сети от 16.02.2017 № 10-44.

 2. Возможность подключения (технологического присоединения) к сетям водоснабжения, теплоснабжения и водоотведения отсутствует – письмо Муниципального предприятия «Лотошинское жилищно-коммунальное хозяйство» от 02.09.2017 № 730.

срок действия технических условий – 1 год.

3. Возможность подключения (технологического присоединения) к сетям газоснабжения – письмо ГУП МО «МОСОБЛГАЗ» от 06.02.2017 № 225.

Резервная мощность существующих сетей – Ориентировочным источником газоснабжения участка может являться распределительный газопровод высокого давления P-1,2 МПа D-108 мм сталь от ГРС «Лотошино», ориентировочная протяженность по прямой 2100 м. Резерв мощности на данные объекты с ГРС «Лотошино» составит по 5 м3/час.

максимальная нагрузка – Резерв мощности свыше 5 м3/час необходимо обосновать расчетом расхода газа на основании Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013 № 1314 «Об утверждении Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, а также об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации».

срок действия технических условий – 6 месяцев;

срок подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения - В соответствии с пунктом 85 Правил подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям газораспределения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2013 № 1314, срок подключения составляет:

3 года - для заявителей, плата за технологическое присоединение которых устанавливается по индивидуальному проекту, а также для заявителей, максимальный часовой расход газа газоиспользующего оборудования которых составляет менее 500 куб. метров и (или) проектное рабочее давление в присоединяемом газопроводе менее 0,6 МПа, в случаях, когда протяженность строящейся (реконструируемой) сети газораспределения до точки подключения, измеряемая по прямой линии (наименьшее расстояние), составляет более 500 метров в сельской местности и (или) более 300 метров в границах городских поселений и (или) указанная сеть газораспределения пролегает по территории более чем одного муниципального образования, если иные сроки (но не более 4 лет) не предусмотрены инвестиционной программой или соглашением сторон.

плата за подключение – Определяется в соответствии с Распоряжениями Комитета по ценам и тарифам Московской области от 30.12.2016 № 249-Р и на дату расчета составляет 12 307 145,00 руб.

         Начальная цена продажи земельного участка определена в соответствии с пунктом 12 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации равной кадастровой стоимости, которая составляет 288 828 (Двести восемьдесят восемь тысяч восемьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек,  сумма задатка определена в размере 20 процентов от начального  размера и составляет  57 765 (Пятьдесят семь тысяч семьсот шестьдесят пять) рублей 60 копеек. Шаг аукциона устанавливается в фиксированной сумме  8 664 (Восемь тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля 84 копейки, составляющей 3 процента от начального размера, и не изменяется в течение всего аукциона.

          По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе: 31  августа  2017 г. в 15 час. 30 мин.  на участие в аукционе не подано ни одной заявки.

           Вывод комиссии: в соответствии с п. 14 ст. 39.12  Земельного кодекса РФ аукцион по Лоту № 1 признается несостоявшимся,  так как не подано ни одной заявки
Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.лотошинье.рф., www.torgi.gov.ru.
Председатель
комиссии:
                                                                                                                       В.Я. Козловский
Члены комиссии:                                                                                                                   Р.И. Халтурина

                                                                                                                                    Л.С. Ильменёва
                                                                                                                                              Е.В.Борлякова
Организатор аукциона:
Председатель
Комитета по управлению имуществом

В.Я. Козловский
PAGE
3